
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 29 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6F71FE992DBD0865D9F2050535AE10F



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 039/2022 - Dispõe sobre a designação de servidor para

desempenhar a função de Fiscal de Contratos
relacionados a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transportes e Serviços Públicos.

• PORTARIA Nº 40/2022 “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE FISCAL DE
CONTRATOS RELACIONADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”

• ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022

• AVISO DE LICITAÇÃO - PE SRP Nº 022-2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6F71FE992DBD0865D9F2050535AE10F



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 39/2022 

 

“Dispõe sobre a designação de servidor para 

desempenhar a função de Fiscal de Contratos 

relacionados a Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Transportes e Serviços Públicos” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a atribuição do Fiscal de Contratos de que trata o Art. 67 da Lei Federal 

8.666/93; 

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento mais detalhado dos contratos que 

sejam relacionados a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços 

Públicos: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica designado o servidor MÁRCIO CLIGER GONÇALVES DA SILVA, MAT nº 

7253, para, em observância à legislação vigente, desempenhar as funções de Fiscal de 

Contratos que sejam relacionados a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e 

Serviços Públicos. 

Art. 2º Compete ao Fiscal de Contratos, nos termos da lei, a verificação da correta 

execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 

atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado. 

Parágrafo Único – Caso o fiscal não venha a observar as normas contidas nesta portaria 

e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de 

qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, 

responderá pelos danos que causar. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

331CD845D715D73845E6B5EC366B2396

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 29 de março de 2022. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

331CD845D715D73845E6B5EC366B2396

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 40/2022 

 

“Dispõe sobre a designação de servidor para 

desempenhar a função de Fiscal de Contratos 

relacionados a Secretaria Municipal de Educação” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a atribuição do Fiscal de Contratos de que trata o Art. 67 da Lei Federal 

8.666/93; 

CONSIDERANDO a necessidade do acompanhamento mais detalhado dos contratos que 

sejam relacionados a Secretaria Municipal de Educação: 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º Fica designada a servidora LUCIMAR RODRIGUES DA SILVA LOBO, MAT nº 

6999, para, em observância à legislação vigente, desempenhar as funções de Fiscal de 

Contratos que sejam relacionados a Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Compete ao Fiscal de Contratos, nos termos da lei, a verificação da correta 

execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o 

atendimento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado. 

Parágrafo Único – Caso o fiscal não venha a observar as normas contidas nesta portaria 

e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar danos de 

qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, 

responderá pelos danos que causar. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 29 de março de 2022. 

 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48EDAC2DC12D9CCED79E843CFD5A9724

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

ERRATA AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2022  
 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
que tem por objeto: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA PARA A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO 

TOPOGRÁFICO  DE  DIVERSAS  RUAS  DO  MUNICÍPIO,  VISANDO  A  REALIZAÇÃO  DE  PROJETOS 

BÁSICOS PARA FUTURAS PAVIMENTAÇÕES, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTES  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS.  - Torna pública e 
oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2022, 
publicado no Diário Oficial do Município | Ano X ‐ Edição nº 01656, quarta‐feira, 23 de março 

de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

DATA DA ASSINATURA: 12/03/2022 

2 - Leia-se: 

PA: 11/03/2022 

 

 

Uauá - BA, 29 de março de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281D8A60993631A5E7310F81F39090C3

terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 29 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022 
 

PA: 0040/2022. EDITAL: 028/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de 
preços para o fornecimento de água mineral sem gás de 200ml, 500ml, 1,5 litros, 20 litros com garrafão e 20 litros sem 
garrafão para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 10:00hs de 30/03/2022 até as 08h de 11/04/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/04/2022, às 
08h. DISPUTA: 11/04/2022, às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br EDITAL: Disponível 
na Plataforma e no Sítio da Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 29/03/2022. Anderson 
de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6F71FE992DBD0865D9F2050535AE10F


		2022-03-29T17:00:51-0300




